АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2019                                                                                                       № 89
  с. Байбек

О внесении изменении в постановление

администрации МО «Байбекский

сельсовет» от 18.11.2016 №106/1

В соответствии с Уставом муниципального образования «Байбекский

сельсовет», администрация  МО «Байбекский  сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.   Внести изменение в постановление администрации МО «Байбекский

сельсовет» от 18.11.2016 №106/1 «Об утверждении порядка определения

цены земельных участков, находящихся в собственности МО «Байбекский

сельсовет» при заключении договора купли-продажи земельного участка без

проведения торгов» (далее – Порядок):

         1.1. Пункт 2 Порядка изложить в новой редакции:

         1.1.1. Цена земельного участка определяется в размере:

         «1) 1.5 процента при продаже земельного участка собственникам

индивидуальных жилых домов, расположенных на таком земельном участке;

         2) 2.5 процента при продаже:

         - земельного участка собственникам индивидуальных гаражей, садовых

и дачных домов, расположенных на таком земельном участке;

         3) 100 процентов при продаже земельного участка, предназначенного

для ведения сельскохозяйственного производства и переданного в аренду

гражданину или юридическому лицу, этому гражданину или этому

юридическому лицу по истечении трех лет с момента заключения договора

аренды с этим гражданином или этим юридическим лицом, либо при

передаче прав и обязанностей по договору аренды земельного участка этому

гражданину или этому юридическому лицу при условии отсутствия у

исполнительного органа государственной власти Астраханской области или

органа местного самоуправления муниципального образования Астраханской

области, уполномоченных на предоставление земельных участков,

информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и

неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при

использовании такого земельного участка, в случае если этим гражданином

или этим юридическим лицом заявление о заключении договора купли-

продажи такого земельного участка без проведения торгов подано до дня

истечения срока указанного договора аренды земельного участка.

          2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации МО

«Байбекский сельсовет»                                                                       Э.И. Такиев